
 

Муниципальное общеобразовательное автономное 

 учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18  

г. Новотроицка Оренбургской области» 

П Р И К А З    
 

   08.09.2024     №           58 

  

Об организации и проведении  

школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  

в 2024 - 2025 учебном году 
 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования город Новотроицк от 30.08.2024 г. № 290 «Об 

организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 

(далее – школьный этап олимпиады)  в срок до 1 ноября  2024 года для:  

- обучающихся 5-11 классов общеобразовательного учреждения по  

общеобразовательным предметам: английский язык, география, искусство 

(мировая художественная культура), история,  литература, основы 

безопасности жизнедеятельности, обществознание, право, русский язык, 

технология, физическая культура, французский язык, экология, экономика по 

олимпиадным заданиям, разработанным МКУ «ИМДЦ МО   г. Новотроицк», 

для обучающихся 4 классов по общеобразовательным предметам: русский 

язык, математика; 

- обучающихся 4-11 классов в онлайн-формате по шести предметам: 

астрономия, биология, информатика и ИКТ, математика,  физика, химия 

(согласно приложению). 

2. Место проведения школьного этапа олимпиады – 

общеобразовательное учреждение. 

3. Провести школьный этап олимпиады в следующие сроки с 14.00 ч.: 

01.10.2024 – английский язык, география; 

02.10.2024 – физическая культура, право; 

08.10.2024 – искусство, история; 

09.10.2024 – немецкий язык, литература; 

15.10.2024 – русский язык, труды; 

16.10.2024– ОБЗР, французский язык; 

22.10.2024 – обществознание; 

23.10.2024- экология, экономика. 



4. Утвердить квоты победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады – один победитель и два призера по каждому 

общеобразовательному предмету для участия в муниципальном этапе 

олимпиады. 

5.   Лебеденковой И.В. и Нарушевой Н.В., заместителям директора:  

5.1.Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с Порядком проведения олимпиады и выполнением 

нормативных документов министерства образования Оренбургской области 

по организации и проведению школьного этапа олимпиады. 

5.2. Для шести олимпиад в онлайн-формате получить не позднее 5 

календарных дней до начала олимпиады и раздать участникам олимпиады 

коды, полученные в личные кабинеты общеобразовательных организаций. 

5.3.Собрать с родителей/законных представителей согласие на 

участие в школьном этапе олимпиады. 

5.4. Организовать проверку олимпиадных заданий  школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в 

общеобразовательных учреждениях, кроме олимпиад, проводимых в онлайн-

формате. 

5.5. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при 

хранении, тиражировании и проверке выполнения заданий членами жюри. 

5.6. Оформить стенды с актуальной информацией по школьному 

этапу всероссийской олимпиады школьников.                Срок: до 30.09.2024 г.   

5.7. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во 

время проведения школьного этапа олимпиады. 

   5.8. Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и 

эффективность участия школьников в школьном этапе олимпиады и 

направить в управление образования.    

                                                                               Срок: до 12.11.2024 г. 

5.9. Произвести награждение победителей и призеров  школьного 

этапа олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными 

актами общеобразовательного учреждения. 

6. Вереденко Н.Г., заместителю директора, опубликовать на 

официальном  сайте общеобразовательного  учреждения в сети «Интернет» 

результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа 

олимпиады) с письменного согласия родителей обучающихся, в том числе в 

срок до 7 календарных дней со дня окончания школьного этапа по 

соответствующему общеобразовательному предмету – протоколы жюри 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

7.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                          Н.Ю.Гордеев 

Лебеденкова И.В. 

С приказом ознакомлены:   

Нарушева Н.В.- Лебеденкова И.В.-                                          

Вереденко Н.Г.-  



                                                          Приложение  к приказу 

                                                                             от  08.09.2023 г.  № 58 

 

 

 

График проведения школьного этапа 

в онлайн - формате в 2024-2025 учебном году 

 

№ п\п Дата проведения Предмет Класс 

1. 26.09.2024 Астрономия 5-11 

2. 03.10.2024 Физика 7-11 

3. 10.10.2024 Биология 5 - 6 

4. 11.10.2024 Биология 7 - 11 

5. 14.10.2024 Химия 7-11 

6. 17.10.2024 Математика 4 - 6 

7. 18.10.2024 Математика 7 - 11 

8. 24.10.2024 Информатика 5-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-18T12:35:33+0500
	Гордеев Николай Юрьевич




